
Vysvětlivky zkratek: 
 AP – asistent pedagoga 
 IVP – individuální vzdělávací 

plán 
 PLPP – plán pedagogické 

podpory  
 ŠPP – školní poradenské 

pracoviště 
 ŠPZ – školské poradenské 

zařízení 
 TU – třídní učitel 
 VP – výchovný poradce 
 ZZ – zástupce žáka (rodič) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

  

  

Podpůrná opatření I. stupně 

 Pomalé pracovní tempo žáka 

 Drobné potíže ve čtení, psaní 

 Drobné potíže s koncentrací, s pozorností 

 Nezávažné nespecifické poruchy chování 

 Ohrožující situace v rodině (rozvod, stěhování, nemoc 

aj.) nebo ve škole (změny kolektivu, učitele aj.) 

 Nadaný žák 

 

MŮŽU S IVP NESOUHLASIT? ANO, do 30 dnů od doručení. (Škola 

přesto musí IVP plnit až do doby ukončení revize.) ZZ nebo já 

sám si podám žádost o revizi. 

 

CO MĚ ČEKÁ? ŠPP sestaví PLÁN PEDAGOGICKÉ PODPORY žáka, 

který je při vyučování realizován 

 

JSEM DÍKY PLPP ZOHLEDĚN PŘI ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠKÁCH 

NEBO U MATURITNÍ ZKOUŠKY? NE !!! 

   

JAK DLOUHO BUDU MÍT IVP? max. 2 roky (záleží na aktuálním 

zdravotním stavu a vyšetřeních) Je možné prodloužit vzdělávání 

o 1 rok.  

 

CO MUSÍ UDĚLAT ŠKOLA (ŠPP)? Nejpozději do 30 dní mi na 

základě doporučení ze ŠPZ sestaví INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ 

PLÁN a případně mi poskytne speciální učebnice a kompenzační 

pomůcky. 

 

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

Z POHLEDU ŽÁKA 
 

NEpomůže = ZZ nebo já sám si objednám návštěvu 

v ŠPZ 

Podpůrná opatření II. stupně 

 Mírná forma specifických poruch učení a chování  
 Mírný stupeň poruchy autistického spektra 
 Mírný fyzický hendikep (oslabení sluchových nebo 

zrakových funkcí) 
 Onemocnění (vč. psychického), které nemá závažnější 

dopady do vzdělání  
 Nedostatečné znalosti vyučovacího jazyka 
 Oslabení dorozumívacích dovedností 
 Mírná řečová vada 
 Nadaný žák 
 Sociální znevýhodnění 

KDO VÍ O MÉM PLPP? TU, MOJI UČITELÉ, VP, ZZ 

 

KDYŽ MI IVP POmůže = kontrola IVP ze ŠPZ 1x ročně 

PLPP (revize po 3 měsících) 

 
NEpomůže = ZZ nebo já sám si objednám 

návštěvu v ŠPZ 

Podpůrná opatření III. stupně 

 Těžká forma specifických poruch učení a chování  

 Lehké mentální postižení 

 Porucha autistického spektra 

 Slabozrakost, nedoslýchavost 

 Narušená komunikační schopnost 

 Těžká porucha řeči (dorozumívacích schopností) 

 Tělesné postižení či onemocnění (vč. psychického), se závažnějšími 

dopady do vzdělání 

 Neznalost vyučovacího jazyka 

 Syndrom CAN (týrané, zanedbávané a zneužívané dítě) 

 Mimořádně intelektově nadaný žák 

 Sociální znevýhodnění 

CO MĚ ČEKÁ?  Vyšetření v ŠPZ (objedná mne ZZ nebo já sám)  

– do 3 měs. od objednání získám Zprávu a Doporučení pro školu 

 

NA KOHO SE MOHU OBRÁTIT S DOTAZY? 

Ve škole na TU, VP, AP, ŠPP,  

mimo školu na ŠPZ. 

CO MĚ ČEKÁ?  Vyšetření v ŠPZ (objedná mne ZZ nebo já sám)  

– do 3 měs. od objednání získám Zprávu a Doporučení pro školu 

 

 

KDYŽ MI PLPP POmůže = ukončení  PLPP (vyhodnocení po cca 14 

dnech, max. po 3 měs., možnost prodloužení PLPP na 1 školní rok) 

KDO VÍ O MÉM IVP? ŠPZ, TU, MOJI UČITELÉ, VP, ZZ 

(podepisuje Informovaný souhlas) 

 

JSEM DÍKY IVP ZOHLEDĚN PŘI ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠKÁCH 

NEBO U MATURITNÍ ZKOUŠKY? ANO !!! 

   

CO MUSÍ UDĚLAT ŠKOLA (ŠPP)? Nejpozději do 30 dní mi na základě 

doporučení ze ŠPZ sestaví INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ PLÁN a zajistí 

přítomnost ASISTENTA PEDAGOGA (1 AP na 4 žáky). 

. 

 KDYŽ MI IVP POmůže = kontrola IVP ze ŠPZ 1x ročně 

PLPP (revize po 3 měsících) 

 NEpomůže = ZZ nebo já sám si objednám návštěvu v ŠPZ 

PLPP (revize po 3 měsících) 

 

KDO VÍ O MÉM IVP? ŠPZ, TU, MOJI UČITELÉ, VP, AP, ZZ (podepisuje 

Informovaný souhlas), další odborníci (lékař, terapeut, sociální pracovník) 

 

 

JAK DLOUHO BUDU MÍT IVP? max. 2 roky (záleží na aktuálním zdravotním 

stavu a vyšetřeních) Je možné prodloužit vzdělávání o 1 rok.  

 

 

MŮŽU S IVP NESOUHLASIT? ANO, do 30 dnů od doručení. (Škola přesto 

musí IVP poskytovat až do doby ukončení revize.) ZZ nebo já sám si podám 

žádost o revizi. 

 

 

 

JSEM DÍKY IVP ZOHLEDĚN PŘI ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠKÁCH NEBO 

U MATURITNÍ ZKOUŠKY?            ANO !!! 

   


